[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone: (62) 3524-6321

Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DA CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 016/2008

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através do Presidente da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº  34343896/2008, e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2008, com data de abertura prevista para o dia 21 de agosto de 2008, às 09:30 horas,  FICA ADIADA  para  o dia 30 de setembro de 2008, às 09:30 horas, motivada pela necessidade das alterações  conforme segue:

· A presente licitação passa a ser do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Portanto, todas as condições do edital ficam condicionadas ao MENOR PREÇO GLOBAL, REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO e não pelo MENOR PREÇO GLOBAL, REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL COM MEDIÇÃO POR SERVIÇOS CONCLUÍDOS.

· O subitem 4.1.2.7.1 e a observação constante do Anexo I – Termo de Referência passa a vigorar com a seguinte redação:

Para realização da visita técnica, o licitante através de seu responsável técnico deverá dirigir-se à Diretoria Técnica do Departamento de Estradas de Rodagem do Município de Goiânia - DERMU, no horário normal de expediente.  A vistoria poderá ser agendada e realizada até o 2º dia útil anterior a data de entrega da documentação e proposta. A emissão do Atestado é de competência exclusiva do Eng.° Pedro Orlando Ribeiro, Fone: (62) 3524-8320.

· Para atendimento ao item 4.1.3.2.1, Comprovação de boa situação financeira ... “O índice de endividamento será apurado pela fórmula IE = (PC + ELP) / AT ≤ 0,30”.

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6321/6315.

          COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 28 dias do mês de agosto de 2008.

Renor Juriti Sampaio

Presidente

[image: image1.jpg]K:\Pasta Compartilhada\2008\Publicação\Alteração\termoalteracaocp08016.doc